

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.

دعوت مسجد جامع از مردم برای پیوستن به کمیته «با مهر نامهر» ویژه کودکان سیل زده

عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با انتشار پیامی از مردم خواست تا با شرکت در پویش «با مهر نامهر» جمعیت هلال احمر در تهیه این اقلام فرهنگی شرکت کنند. سازمان جوانان جمعیت هلال احمر پویشی با عنوان «با مهر نامهر» را برای اهدای اقلام فرهنگی به کودکان و نوجوانان مناطق سیل زده راه اندازی کرده است. این پویش با همکاری تعدادی از انجمن ها و تشکل های حوزه کودک و نوجوان برگزار می شود. در آستانه برگزاری این کمیته احمد مسجد جامع، عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران با انتشار پیامی از مردم و اهالی فرهنگ دعوت کرد تا در این پویش شرکت کنند.



عکس ها: محمد جواد زاده / شهر وند

همایش تیم های بهداشتی و درمانی جمعیت هلال احمر در حج ۹۸، روز گذشته در مرکز همایش های سازمان حج و زیارت برگزار شد

## تلاش همگانی برای خدمت شایسته به زائران حج ۹۸

رئیس جمعیت هلال احمر: به ازای هر ۳۰۰ زائر، یک پزشک در ایام حج خواهیم داشت  
رئیس سازمان حج و زیارت: در تلاشیم تا از تمامی ظرفیت های ممکن در عربستان برای آرایه هر چه بهتر خدمات بهداشتی و درمانی به زائران بهره ببریم  
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر: دغدغه سلامت و امنیت حجاج رفع شده است  
سرپرست حجاج ایرانی: پزشکان باید در زمینه شبهات بهداشتی با روشنگری پاسخگو باشند

عطیه کریمی | مراسم حج، نمایشی عظیم از وحدت امت اسلامی است؛ بر اساس فرمان الهی هر سال مسلمانان از سراسر جهان برای انجام فرایض حج راهی سرزمین مقدس می شوند تا با شکوه بیشتری عبادات مشترک خود را به جای آورند و وحدت خود را به جهان نشان دهند. هر مسلمانی موظف است با راهی از قید و بند های دنیوی و به دور از تعصب های قومی و ملی و نژادی در این مراسم الهی شرکت کند، تا به این وسیله وحدت و همدلی میان مسلمانان تقویت شود. در کشورهای مسلمان نهادها و سازمان های مختلفی متولی برگزاری مراسم حج هستند و هر کدام به نحوی گوشه ای از کار را برای انجام هر چه بهتر این سفر الهی بر عهده دارند. در ایران ۱۶ نهاد در موسم حج فعال هستند و با هماهنگی و تعامل صحیح با یکدیگر در تلاشند تا خدمت رسانی به زائران به بهترین نحو به انجام رسد. جمعیت هلال احمر ایران نیز از دیرباز در حوزه بهداشت و درمان حج فعال بوده و هر سال در تلاش است با برنامه ریزی ها و آسیب شناسی از تجربیات سال های گذشته، خدمات خود را با بهترین کیفیت به زائران بیت الله ارایه دهد. بر همین اساس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر هر سال پیش از آغاز ایام حج تدارکات لازم را برای آمادگی پزشکان داوطلب که با عشق به استقبال خدمتگزار می روند، انجام می دهد. در همین راستا همایش تیم های بهداشتی و درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت در حج ۹۸ با حضور نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر و رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس سازمان حج و زیارت روز گذشته در مرکز همایش های سازمان حج و زیارت برگزار شد. در این همایش ۵۵۰ نفر در قالب تیم پزشکی، پرستاری، پیراپزشکی و... حضور داشتند. این همایش یک روزه به منظور بررسی بیماری های ویروسی شایع و آماده سازی پزشکان و نیروهای اعزامی مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر ویژه تمتع سال ۹۸ برگزار شد.

رئیس جمعیت هلال احمر در همایش تیم های بهداشتی و درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت در حج:

### ۵۵۰ پزشک و پرستار هلال احمر در خدمت زائران حج ۹۸

تلاش همگانی جمعیت هلال احمر برای آرایه خدمت شایسته به ۸۶ هزار زائر ایرانی امیدواریم تلفات زائران که سال گذشته به یک دوم رسید، امسال به صفر برسد

محو لهجه نتیجه مطلوب خواهد رسید.

و همه عزیزانی که در موضوع حج و زیارت تلاش می کنند؛ امسال حدود ۸۶ هزار و ۵۰۰ زائر سرزمین وحی داریم و خدمت رسانی این عزیزان در قالب کاروان ۵۵۰ نفری شامل پزشکان، پیراپزشکان، پرستاران، کارشناسان آزمایشگاه و همه افرادی است که در بخش های اداری و خدماتی درمانی هلال احمر در مکه و مدینه خدمت رسانی می کنند. امیدواریم بتوانیم همه با هم خدمت شایسته ای انجام دهیم. آمار نشان می دهد به ازای هر ۳۰۰ زائر، یک پزشک در ایام حج خواهیم

حضور کاروان پزشکی در مانی ۵۵۰ نفره جمعیت هلال احمر در سرزمین وحی

پیوندی در بخش دیگری از صحبت هایش در جمع پزشکی که قرار است امسال همراه زائران ایرانی در مکه و مدینه باشند، تأکید کرد: «هلال احمر بر اساس وظیفه ذاتی خود به همراه سازمان حج و زیارت و بعثه معظم رهبری

امسال حدود ۸۶ هزار و ۵۰۰ زائر داریم و خدمت رسانی در قالب کاروان ۵۵۰ نفری شامل پزشکان، پیراپزشکان، پرستاران، کارشناسان آزمایشگاه و همه افرادی است که در بخش های اداری و خدماتی درمانی هلال احمر در مکه و مدینه خدمت رسانی می کنند. امیدواریم بتوانیم همه با هم خدمت شایسته ای انجام دهیم. آمار نشان می دهد برای هر ۳۰۰ زائر یک پزشک در ایام حج خواهیم داشت که تقریباً دو کاروان یک پزشک خواهد داشت.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این نکات در همایش تیم های بهداشتی و درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت در حج ۹۸، با ابراز امیدواری نسبت به این که برگزاری این همایش منجر به آرایه خدمات بهتر و شایسته تر به زائران خانه خدا شود، گفت: «توفیق خدمت به زائران، نعمت بزرگی است که باید همه پزشکان داوطلب قدر دان آن باشند و این خدمت از اجر بسیار بالایی برخوردار است. باید شرایطی ایجاد کنیم که اعمال آنها با دقت و کیفیت بیشتری انجام شود؛ وظیفه ای که به عهده تک تک ما است و شما کادر پزشکی و درمانی توفیق این کار را پیدا کرده اید.»

شهروند | دکتر علی اصغر پیوندی با بیان این که جمعیت هلال احمر بر اساس وظیفه ذاتی خود به همراه سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در موضوع حج و زیارت تلاش می کند، گفت: «امسال حدود ۸۶ هزار و ۵۰۰ زائر سرزمین وحی داریم که خدمت رسانی در قالب کاروان ۵۵۰ نفری شامل پزشکان، پیراپزشکان، پرستاران، کارشناسان آزمایشگاه و همه افرادی است که در بخش های اداری و خدماتی درمانی هلال احمر در مکه و مدینه خدمت رسانی می کنند. امیدواریم بتوانیم همه با هم خدمت شایسته ای انجام دهیم. آمار نشان می دهد برای هر ۳۰۰ زائر یک پزشک در ایام حج خواهیم داشت که تقریباً دو کاروان یک پزشک خواهد داشت.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این نکات در همایش تیم های بهداشتی و درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت در حج ۹۸، با ابراز امیدواری نسبت به این که برگزاری این همایش منجر به آرایه خدمات بهتر و شایسته تر به زائران خانه خدا شود، گفت: «توفیق خدمت به زائران، نعمت بزرگی است که باید همه پزشکان داوطلب قدر دان آن باشند و این خدمت از اجر بسیار بالایی برخوردار است. باید شرایطی ایجاد کنیم که اعمال آنها با دقت و کیفیت بیشتری انجام شود؛ وظیفه ای که به عهده تک تک ما است و شما کادر پزشکی و درمانی توفیق این کار را پیدا کرده اید.»

شرایط خدمت رسانی در حج سخت است و بهترین عملکرد تیم پزشکی را شاهد خواهیم بود

پیوندی با بیان این که خدمت به بندگانی خدای زشمن است، ولی خدمت به زائران خانه خدا در مکه، مدینه و خدمت رسانی به زائران عتبات عالیات از اجر بسیار بالایی برخوردار است، گفت: «خدای متعال خود پاداش این خدمت ها را عطا می کند.» رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به روایتی از امام سجاد(ع) که به شکل ناشناس به کاروان های حج می رفتند تا به زائران خانه خدا خدمت رسانی کنند، تأکید کرد: «زمانی که یکی از زائران امام سجاد(ع) را می شناسد و از او سوالی می پرسد؛ حضرت در جوابش می گوید توفیق را از من سلب کردی و من نتوانستم خدمت به زائران را به پایان برسانم. همین روایت نشان می دهد شما چه کار بزرگ و ارزشمندی انجام می دهید و اجر بسیار بالایی نزد پروردگار خواهد داشت.»



داشت که تقریباً دو کاروان یک پزشک خواهد داشت.» وی با اشاره به این که انتخاب پزشکان امسال با فرصت بیشتری انجام شده است، گفت: «پزشکان علاقه مند از سراسر کشور بر اساس فراخوانی که داده شد، ابراز آمادگی و تمایل کرده و از میان کسانی که تجربه سفر به سرزمین وحی داشتند، این عزیزان با وسواس و دقت خاصی انتخاب شدند که حاصل کار شایسته دکتر حلی ساز و همکارانشان در سازمان پزشکی حج و زیارت هلال احمر محسوب می شود.» رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که امیدواریم جمعیت هلال احمر همان گونه که در کاهش آلام بشری گام برمی دارد، در خدمت رسانی در فرایض دینی هم سر بلند باشد، تأکید کرد: «دلیلی که جمعیت هلال احمر در بحث حج از ابتدا وارد شده، مصوبه مجلس شورای اسلامی است و با همه مشکلات و سختی هایی که این موضوع دارد، این افتخار نصیب ما شده؛ در هر حال بهداشت و درمان ایرانی های خارج کشور بر عهده جمعیت هلال احمر گذاشته شده و همه تلاش ما را به بهترین عملکرد است.»

تلاش برای به صفر رساندن تلفات حجاج پیوندی به تجربه خوبی که همه اعضای هلال احمر در آرایه خدمت در شرایط مختلف و بحران ها داشته اند، اشاره کرد و گفت: «جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران بعد از زاین در آسیا، دومین جمعیتی است که در حیطه پاسخگویی سریع به حوادث مورد تأیید فدراسیون جهانی صلیب سرخ و هلال احمر قرار دارد و با کادر توانمندی که دارد می تواند در هر نقطه از دنیا با هماهنگی فدراسیون وارد عمل شود. این افتخاری است که نصیب جمعیت هلال احمر ما شده و حاصل تلاش همه پزشکان و پرستاران و کادر جمعیت است.» رئیس جمعیت هلال احمر در پایان یادآور شد: «در حج سال گذشته خوشبختانه با تلاش همه بزرگواران تیم پزشکی و درمانی، تلفات حجاج ما به یک دوم کاهش پیدا کرد. تلاش می کنیم با آرایه خدمتی شایسته این عدد را امسال به صفر نزدیک کنیم و دیگر تلفاتی نداشته باشیم. هر چند امسال میانگین سنی حجاج ما بیشتر است و رسیدگی بیشتری نیاز دارند، با این حال ما با تلاش مضاعف خودمان خدمت رسانی را به او می رسانیم و کارنامه درخشان تری آرایه خواهیم داد.»